
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Attività “Tutela della biodiversità e valorizzazione del settore ittico” (cod. 8.59) – liquidazione e 
pagamento di Euro 885,00 oltre I.V.A. dovuta per legge, in favore di Barbalarga s.r.l. per l’espansione 
spazio server virtuale più acquisto n.5 domini – Bilancio AMAP 2026-2028, annualità 2026 – CIG: 
B92F3FF263   .

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello stesso 
documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia 
di competenza regionale

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del Consiglio di amministrazione 
AMAP n. 17 del 30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA dell’AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione programma operativo annuale 
anno 2025 con previsione triennale 2025/2027);

VISTA la deliberazione del CDA dell’AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di Previsione AMAP 
anno 2025 con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 60 del 02.12.2025 di approvazione del Programma Operativo Annuale 2026 con 
proiezione triennale 2026-2028;

VISTA la deliberazione del CDA n. 62 del 02.12.2025 di approvazione del Bilancio di previsione 2026 con 
proiezione triennale 2026-2028; 

VISTA la deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per l’affidamento 
di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia;

DECRETA
Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto:

 di liquidare e pagare la fattura elettronica numero documento 8 del 31.01.2026 per la somma complessiva 
di € 1079,70 IVA compresa, così come di seguito indicato:

 Euro 885,00 I.V.A. esclusa a favore a favore della società Barbalarga S.r.l. Via Dott. Sandro Totti 4, 
60131 Ancona (AN) P. IVA 02493460428, per il servizio di espansione spazio server virtuale più 
acquisto n.5 domini, sul Bilancio AMAP 2026, – attività “Tutela della biodiversità e valorizzazione 



2

del settore ittico” (cod. 8.59) categoria “Altre Spese Specifiche”, tipologia di spesa “Spese e servizi 
vari” – codice 20.50.13;

 Euro 194,70 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato 
e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche della Legge 21.06.2017 n. 96;

 di disporre che il Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali 
vivaisti”, tramite l’E.Q. “Bilancio e contabilità” provveda ad emettere il relativo mandato di pagamento  a 
favore della ditta sopra indicata per l’importo € 885,00 e a favore dell’Agenzia delle Entrate per l’importo 
di € 194,70;

 di far fronte alla spesa complessiva di € 1079,70 (imponibile € 885,00 + € 194,70 a titolo I.V.A. al 22%), a 
favore della società Barbalarga S.r.l. Via Dott. Sandro Totti 4, 60131 Ancona (AN) P. IVA 02493460428 per 
il servizio di espansione spazio server virtuale più acquisto n.5 domini, sul Bilancio AMAP 2026-2028, 
annualità 2026 – attività “Tutela della biodiversità e valorizzazione del settore ittico” (cod. 8.59) categoria 
“Altre Spese Specifiche”, tipologia di spesa “Spese e servizi vari” – codice 20.50.13;

 che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa;
 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia “Marche 

Agricoltura Pesca”.

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE
(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Deliberazione di approvazione del Programma Operativo Annuale del 2025 n. 54 del 11.12.2024;
 Deliberazione di approvazione del Programma Operativo Annuale 2026 con proiezione triennale 2026-

2028 n. 60 del 02.12.2025;
 Decreto del Direttore n. 374 del 22.12.2023 - istituzione Osservatorio regionale della pesca marittima e 

dell’economia ittica - approvazione Programma biennio 2024-2025;
 Decreto del Direttore n. 351 del 21.11.2025 - affidamento diretto in favore di Barbalarga s.r.l. per 

l’espansione spazio server virtuale più acquisto n.5 domini ed impegno di spesa di euro 885,00 oltre l’IVA 
dovuta per legge.

Motivazione
Con Decreto del Direttore n. 351 del 21.11.2026 è stato autorizzato l’affidamento diretto, in favore di Barbalarga 
s.r.l. per l’espansione spazio server virtuale più acquisto n.5 domini, con impegno di spesa n. 82/2026 per 
l’importo di Euro 1.079,70 (imponibile Euro 885,00 + IVA 22% Euro 194,70) assunto con il suddetto atto con 
riferimento al Bilancio AMAP 2026_2028 - Annualità 2026, Attività Cod. 8.59 “Tutela della biodiversità e 



3

valorizzazione del settore ittico”, Categoria “Altre Spese Specifiche”, tipologia di spesa “Spese e servizi vari” – 
codice 20.50.13.

La regolare esecuzione del servizio richiesto è comprovata dalle verifiche effettuate dal personale informatico 
AMAP e dal corretto funzionamento e dal rispetto dei requisiti richiesti per l’espansione dello spazio server, 
nonché la fornitura di n.5 domini web che ha permesso di pubblicare il Portale dell’Osservatorio su un dominio 
definitivo AMAP a partire da gennaio 2026 consultabile al link https://www.osservatoriopescamarche.it/.

Pertanto, visto quanto sopra esposto, si ritiene necessario procedere alla liquidazione ed al pagamento – ai sensi 
del Regolamento amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 31.03.2023 – della 
fattura pervenuta numero documento 8 del 31.01.2026, emessa da Barbalarga S.r.l. Via Dott. Sandro Totti 4, 
60131 Ancona (AN) P. IVA 02493460428.

L’importo di € 885,00 IVA esclusa, è da imputare al Bilancio AMAP 2026-2028, annualità 2026, – attività “Tutela 
della biodiversità e valorizzazione del settore ittico” (cod. 8.59) categoria “Altre Spese Specifiche”, tipologia di 
spesa “Spese e servizi vari” – codice 20.50.13.

Esito dell’istruttoria 

Considerato quanto sopra descritto, si propone di procedere all’adozione del presente atto, al fine:

 di liquidare e pagare la fattura elettronica numero documento 8 del 31.01.2026 per la somma complessiva 
di € 1079,70 IVA compresa, così come di seguito indicato:

 Euro 885,00 I.V.A. esclusa a favore a favore della società Barbalarga S.r.l. Via Dott. Sandro Totti 4, 
60131 Ancona (AN) P. IVA 02493460428, per il servizio di espansione spazio server virtuale più 
acquisto n.5 domini, sul Bilancio AMAP 2026, – attività “Tutela della biodiversità e valorizzazione 
del settore ittico” (cod. 8.59) categoria “Altre Spese Specifiche”, tipologia di spesa “Spese e servizi 
vari” – codice 20.50.13;

 Euro 194,70 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato 
e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche della Legge 21.06.2017 n. 96

 di disporre che il Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali 
vivaisti”, tramite l’E.Q. “Bilancio e contabilità” provveda ad emettere il relativo mandato di pagamento  a 
favore della ditta sopra indicata per l’importo € 885,00 e a favore dell’Agenzia delle Entrate per l’importo 
di € 194,70;

 che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa;
 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia “Marche 

Agricoltura Pesca”;
Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Cristian Santarelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessuno

http://www.norme.marche.it

	NumeroDataRep: n. 63 del 13 febbraio 2026
		contact.01
	2026-02-06T09:15:50+0100
	location.01
	Cristian Santarelli
	reason.01


		contact.02
	2026-02-12T19:29:57+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




